PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06 ноября 2019 года

	№ 2200

	пгт. Междуреченский

	О проведении ресусоснабжающими организациями контрольных мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности объектов тепловодоснабжения
в Кондинском районе

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», администрация Кондинского района постановляет:
1. В целях профилактики возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с возгоранием объектов жилищно-коммунального хозяйства в Кондинском районе, рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций (далее - РСО) Кондинского района:

1.1. Провести проверку противопожарного состояния объектов тепловодоснабжения на соответствие их нормам, установленным нормативными актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

1.2. В срок до 15 ноября 2019 года согласовать с филиалом казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центроспас-Югория» по Кондинскому району проведение тренировок по отработке оперативных действий персонала, диспетчерских служб РСО, руководства РСО и подразделений пожарной охраны на объектах тепловодоснабжения.

1.3. Не позднее 01 декабря 2019 года провести тренировки по отработке оперативных действий персонала, диспетчерских служб РСО, руководства РСО и подразделений пожарной охраны на объектах тепловодоснабжения.

1.4. По результатам проведенных мероприятий принять меры по устранению выявленных недостатков, позволяющие минимизировать риски возникновения возгораний и их возможных последствий.

1.5. Не позднее 10 декабря 2019 года представить в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района акты, содержащие исчерпывающий перечень выявленных и устраненных в ходе проведенных мероприятий замечаний, по каждому объекту тепловодоснабжения.

2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.А. Яковлева.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.В.Кривоногов

са/Банк документов/Постановления 2019